
 

   

 

 

４年生も残るところあと 2 か月たらずとなりました。子どもたちは大縄大会に向けて、

練習を頑張っています。インフルエンザの流行や気温の低い日が続きますが、引き続き手

洗いうがいや早寝早起きの生活リズムなど、体調を整えるよう心がけをお願いいたします。 

2 月の学習予定 

国語 
数え方を生み出そう 世界一美しいぼくの村 同じ読み方の漢字 

調べたことをほうこくしよう 

算数 直方体と立方体 ともなって変わる量 

理科 もののあたたまり方 すがたをかえる水 

社会 地いきの発てんにつくした人々 わたしたちの住んでいる県 

体育 なわとび 持久走 ボール運動 

音楽 ききどころを見つけて 

図工 ゆめいろランプ 

道徳 
浮世絵 ―海をわたったジャパン・ブルー― 三つのつつみ 
「まっ、いいか」でいいのかな よわむし太郎 

外国語 This is my favorite place.お気に入りの場所をしょうかいしよう 

総合 四海一家～世界とジブンはつながっている～完結編調べてまとめよう 

お知らせとお願い 
〇図工の学習で「ゆめいろランプ」を作ります。500ml のペットボトル 1 本と、ランプ

の材料に使えそうなものがあれば、各家庭でご準備ください。(モール、リボン、ビーズ、

透明な容器、プチプチなど。) 

詳しくは、後日持ち帰る図工の教科書をご参考ください。 

 ※持って来る日は、また後日連絡します。（2 月半ば頃の予定です） 

日 曜 2 月 行 事 予 定 

1 木  

2 金  

3 土  

4 日   

5 月 4～6 年 野畑タイピング大会 

6 火 児童議会 

7 水  

8 木 児童朝会 

9 金 クラブ(3 年生見学) 

10 土  

11 日 建国記念日 

12 月 振替休日 

13 火  

14 水  

15 木 全校朝会 

16 金 クラブ（３年生見学） 

17 土  

18 日    

19 月  

20 火  

21 水  

22 木 1・4・6 年なわとび大会(昼休み) 

23 金 天皇誕生日 

24 土  

25 日  

26 月   

27 火 4～6 年 参観(5 時間目)→学級懇談(6 時間目) 

28 水   

29 木 児童朝会 
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3 月１日（金）6 年生を送る会  １５日(金)給食終了 卒業式前日準備(13：25分完全下校) 

１８日(月)卒業式(4年生は休み) 19 日(火)・21 日(木)短縮授業(12：30 下校)  

22 日(金)修了式(12：30下校) 


